
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/19  
  

Usnesení 
75. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.02.2018 

  

čís. 2596/RMOb-MH/1418/75 
- 

2618/RMOb-MH/1418/75 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/19  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.02.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2596/RMOb-MH/1418/75 OF/RMOb/0007/18 Rozpočtová opatření 

2597/RMOb-MH/1418/75 OVV/RMOb/0002/18 Změna termínu stanoveného pro konání 

sňatečných obřadů v roce 2018 

2598/RMOb-MH/1418/75 OVV/RMOb/0001/18 Výroční zpráva za rok 2017 

2600/RMOb-MH/1418/75 OHC/RMOb/0017/18 Žádost o finanční prostředky na odstupné a 

souhlas s využitím finančních prostředků z 

rezervního fondu 

2601/RMOb-MH/1418/75 OHC/RMOb/0019/18 Žádosti (projekty) v rámci výběrového 

řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu 

statutárního města Ostravy za účelem 

zabezpečení prevence kriminality na rok 

2018 

2602/RMOb-MH/1418/75 OHC/RMOb/0018/18 Schválení podání žádosti o státní účelovou 

dotaci v rámci „Programu prevence 

kriminality na místní úrovni 2018“ 

2603/RMOb-MH/1418/75 OHC/RMOb/0020/18 Žádost o změnu v projektu podpořeném 

MOb MHaH v rámci Dotační výzvy roku 

2017 

2604/RMOb-MH/1418/75 OHC/RMOb/0021/18 Návrh na uzavření Smlouvy o střežení 

objektu prostřednictvím pultu centrální 

ochrany - objektu detašovaného pracoviště 

Základní školy Gen. Janka 

2605/RMOb-MH/1418/75 OMH/RMOb/0003/18 Uzavření Smlouvy o realizaci překládky 

sítě elektronických komunikací 

2606/RMOb-MH/1418/75 OMH/RMOb/0004/18 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

2607/RMOb-MH/1418/75 OM/RMOb/0017/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Fráni Šrámka 

2608/RMOb-MH/1418/75 OM/RMOb/0015/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout části pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Šimáčkova 

2609/RMOb-MH/1418/75 OM/RMOb/0018/18 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Novoveská – M. K. 

2610/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0024/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Stojanovo náměstí 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/19  
  

2611/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0025/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Oblá 

2612/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0023/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Nájemnická 

2613/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0026/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Lázeňská 

2614/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0027/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Výstavní 

2615/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0021/18 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 

smlouvě 

2616/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0022/18 Žádost o ukončení společného nájmu bytu 

– uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 

smlouvě 

2617/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0029/18 Odvolání veřejných příslibů 

2618/RMOb-MH/1418/75 OB/RMOb/0028/18 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo 

2599/RMOb-MH/1418/75 VEDENI/RMOb/0007/18 Souhlas MO MHaH se spoluprací na 

projektu Ostrava – Domovník preventista 

v letech 2018 – 2020 v rámci Programu 

prevence kriminality na místní úrovni 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OMH/RMOb/0005/18 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 

malého rozsahu 

  OHC/RMOb/0016/18 Návrh prázdninového provozu mateřských 

škol zřízených statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Mariánské 

Hory a Hulváky 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/19  
  

OF/RMOb/0007/18 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2596/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání minulých let, pol. 5364 - vratky  
veřejným rozpočtům ústřední úrovně transferů poskytnutých  
v minulých rozpočtových obdobích, ORJ 10, ÚZ 14024                   o 34.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11            o 34.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 4                                             o 500.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 4                                             o 500.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4                                                    o 100.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 4                                                     o 100.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 1000006000000                                         o 1.300.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6122 - stroje, přístroje  
a zařízení, ORJ 4                                                       o 200.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4      o 1.500.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 325                   o 70.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4           o 70.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/19  
  

6. zvýší se 
§ 3111 -  mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300                   o 96.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 -  mateřské školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek,  
ORJ 4                                                                    o 96.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000011000000                                           o 250.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000020000000                                           o 150.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000021000000                                            o 50.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000024000000                                           o 600.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000023000000                                         o 1.500.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2                o 400.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 100002000000        o 1.000.000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 3, ORG 1000017000000                                           o 100.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000011000000                    o 250.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby,  ORJ 2, ORG 1000020000000                   o 150.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby,  ORJ 2, ORG 1000021000000                    o 50.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby,  ORJ 2, ORG 1000024000000                   o 600.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby,  ORJ 2, ORG 1000023000000                 o 1.500.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby,  ORJ 2                                        o 1.500.000 Kč 
 
8. zvýší se 
pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné  
pokladní správy státního rozpočtu, ÚZ 98008                            o 291.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 5, ÚZ 98008                                       o 5.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5162 –  
služby telekomunikací a radiokomunikací, ORJ 5, ÚZ 98008               o 5.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5164 - nájemné,  
ORJ 5, ÚZ 98008                                                          o 5.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/19  
  

§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 5, ÚZ 98008                                                          o 5.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                        o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5019 - ostatní platy,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                        o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                      o 265.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5029 - ostatní platby  
za provedenou práci jinde nezařazené, ORJ 12, ÚZ 98008                 o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5031 –  
povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 98008                        o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5032 –  
povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 98008         o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5039 –  
ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem, ORJ 12, ÚZ 98008    o 1.000 Kč  

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 19.02.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OVV/RMOb/0002/18 
Změna termínu stanoveného pro konání sňatečných obřadů v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 2597/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřních věcí na změnu termínu stanoveného pro konání sňatečných 

obřadů v roce 2018 
  
2) schvaluje 
  změnu termínu stanoveného pro konání sňatečných obřadů pro rok 2018, 

a to z 23.06.2018 na 16.06.2018 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřních věcí zveřejnit změnu termínu na webových stránkách 

MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 15.02.2018 
 vedoucí odboru vnitřních věcí, úkony zajišťované matrikou úřadu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/19  
  

OVV/RMOb/0001/18 
Výroční zpráva za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2598/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  výroční zprávu za rok 2017 o činnosti v oblasti poskytování informací podle 

ust. § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
2) bere na vědomí 
  výroční zprávu za rok 2017 o činnosti v oblasti poskytování informací podle 

ust. § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřních věcí zveřejnit výroční zprávu za rok 2017 na úřední desce 

MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 15.02.2018 
 vedoucí odboru vnitřních věcí, úkony zajišťované matrikou úřadu 
 
 
OHC/RMOb/0017/18 
Žádost o finanční prostředky na odstupné a souhlas s využitím 
finančních prostředků z rezervního fondu 
  
Usnesení číslo: 2600/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, se sídlem 

Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 191, 
o poskytnutí finančních prostředků na odstupné a souhlas s využitím finančních 
prostředků z rezervního fondu 

  
2) souhlasí 
  a) s poskytnutím finančních prostředků za účelem vyplacení odstupného 

dle důvodové zprávy 
b) s využitím finančních prostředků z rezervního fondu pro vyplacení odstupného 

v řádném termínu 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/19  
  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o těchto souhlasech RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 28.02.2018 
 referent školství 

 
 

OHC/RMOb/0019/18 
Žádosti (projekty) v rámci výběrového řízení pro poskytnutí transferů z 
rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 
kriminality na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2601/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrhy žádostí (projektů) dle příloh č. 1 až č. 5 předloženého materiálu pro předložení 

do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy 
městským obvodům za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2018 

  
2) rozhodla 
  o podání žádostí (projektů) dle příloh č. 1 až č. 5 předloženého materiálu 

do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy 
městským obvodům za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2018 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností zajistit všechny úkony spojené s podáním žádostí 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 13.02.2018 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0018/18 
Schválení podání žádosti o státní účelovou dotaci v rámci „Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2018“ 
  
Usnesení číslo: 2602/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh žádosti o poskytnutí státní účelové dotace z „Programu prevence kriminality 

na místní úrovni 2018“, vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR na projekt 
„BEZPEČNOSTNÍ DOBROVOLNÍK Mariánské Hory a Hulváky“ 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/19  
  

2) schvaluje 
  podání žádosti o státní účelovou dotaci v rámci „Programu prevence kriminality 

na místní úrovni 2018“ ve výši 200.000 Kč na projekt „BEZPEČNOSTNÍ 
DOBROVOLNÍK Mariánské Hory a Hulváky“ 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností 

a) informovat o tomto usnesení RMOb příslušný odbor MMO 
b) realizovat všechny nutné úkony vedoucí k podání žádosti 

  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 14.02.2018 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0020/18 
Žádost o změnu v projektu podpořeném MOb MHaH v rámci Dotační 
výzvy roku 2017 
  
Usnesení číslo: 2603/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Sportovního klubu FÉNIX OSTRAVA, se sídlem Novoveská 63/34, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČ 696 10 240, o změnu v projektu podpořeném v rámci 
Dotační výzvy roku 2017 

  
2) souhlasí 
  se změnou v projektu „Podpora celoroční volnočasové a prázdninové činnosti dětí 

a mládeže“, podpořeném v rámci Dotační výzvy roku 2017 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 14.02.2018 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/19  
  

OHC/RMOb/0021/18 
Návrh na uzavření Smlouvy o střežení objektu prostřednictvím pultu 
centrální ochrany - objektu detašovaného pracoviště Základní školy 
Gen. Janka 
  
Usnesení číslo: 2604/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Smlouvy o střežení objektu 

prostřednictvím pultu centrální ochrany č. SOD 223-1804-18 se společností 
IPO Primo s.r.o., se sídlem Kalvodova 816/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 286 33 431, k zabezpečení detašovaného pracoviště Základní školy 
Gen. Janka č. p. 504, ul. Klicperova 8 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o střežení objektu prostřednictvím pultu centrální ochrany 

č. SOD 223-1804-18  se společností IPO Primo s.r.o., se sídlem Kalvodova 816/8, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 286 33 431, a to stavby č. p. 501, jež je součástí 
pozemku st. p. č. 501 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava – ul. Klicperova 8, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 28.02.2018 
 referent školství 
 
  
OMH/RMOb/0003/18 
Uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 2605/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření „Smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. VPI/MS/2017/00117“ pro stavbu „Rekonstrukce 
Mariánského náměstí v Ostravě - Mariánských Horách“, se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČ 040 84 063 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/19  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 

Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063,  „Smlouvu o realizaci 
překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MS/2017/00117“ pro stavbu 
„Rekonstrukce Mariánského náměstí v Ostravě-Mariánských Horách“ dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0004/18 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 2606/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 258 57 568, o vydání souhlasu s kácením 2 ks dřevin v rámci 
stavby „Přeložení nadzemních tras optické sítě: Trasa A – 2. část“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 2 ks dřevin z důvodu realizace stavby „Přeložení nadzemních tras optické 

sítě: Trasa A 2. část, k.  ú.  Zábřeh - Hulváky“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 16.02.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0017/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2607/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/19  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2974 zastavěná plocha 

a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava (číslo jednotky 3170/945) 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.02.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0015/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části pozemků v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Šimáčkova 
  
Usnesení číslo: 2608/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 104/15 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 21,6 m2 a části pozemku p. p. č. 861/1 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27,4 m2 (tj. celkem 49,0 m2) v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět a nevyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku 

p. p. č. 104/15 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 21,6 m2 z celkové výměry 
1 614 m2 a části pozemku p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27,4 m2 
z celkové výměry 10 096 m2 (tj. celkem 49,0 m2) v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 16.02.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/19  
  

OM/RMOb/0018/18 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Novoveská – M. K. 
  
Usnesení číslo: 2609/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podanou prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění přípojky kanalizace, 
vodovodu, plynu, sítě elektronických komunikací a vybudování chodníku v/na tomto 
pozemku, zřídit věcné břemeno – služebnost – k části tohoto pozemku za účelem 
zřízení a vedení přípojky kanalizace, vodovodu, plynu, sítě elektronických komunikací 
a vybudování a užívání chodníku v/na tomto pozemku v rámci stavby „Bytový dům 
na p. č. 243/8, 243/3 kú Mariánské Hory“, jejich provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 180 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
běžný metr délky zatíženého pozemku jednotlivou přípojkou a ve výši  180 Kč + DPH 
v zákonné výši za každý i započatý m2 plochy zatížení pozemku chodníkem, a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.03.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/19  
  

OB/RMOb/0024/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Stojanovo náměstí 
  
Usnesení číslo: 2610/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 3, velikosti 

3+1 v domě na ulici XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Stojanovo náměstí 1072/1, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
28.02.2019, výše základního nájemného 3.568,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0025/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Oblá 
  
Usnesení číslo: 2611/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě na 

ulici Oblá 1112/8, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 2+1 v 
domě na ulici Oblá 1112/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
28.02.2019, výše základního nájemného 2.544 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/19  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0023/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2612/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici Nájemnická 949/16, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 
28.02.2019, výše základního nájemného 4.225,90 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, a XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/19  
  

OB/RMOb/0026/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Lázeňská 
  
Usnesení číslo: 2613/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 4, velikosti 1+1 v domě 

na ulici Lázeňská 1461/2, Ostrava-Hulváky 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 1+1 v domě 
na ulici Lázeňská 1461/2, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 28.02.2019, výše 
základního nájemného 2.014,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0027/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Výstavní 
  
Usnesení číslo: 2614/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě 

na ulici Výstavní 2370/16, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Výstavní 2370/16, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
28.02.2019, výše základního nájemného 2.872 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/19  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0021/18 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2615/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě s 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. 2, velikosti 2+1 v domě na ulici Novoveská 505/30, Ostrava-Mariánské Hory, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0022/18 
Žádost o ukončení společného nájmu bytu – uzavření Dodatku č. 1 k 
Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2616/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o ukončení společného nájmu bytu podle 

§ 2270 odst. 1 občanského zákoníku 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/19  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – ukončení společného nájmu bytu podle 

§ 2270 odst. 1 občanského zákoníku s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, 
a XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 46, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 3.474 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0029/18 
Odvolání veřejných příslibů 
  
Usnesení číslo: 2617/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odvolání veřejných příslibů nájemníkům domů na ulici 

Knüpferova 1458/1, 1457/2, 1456/3 a 1455/4, Ostrava-Hulváky 
  
2) rozhodla 
  odvolat veřejné přísliby: 

1. o kterých rozhodla RMOb pod č. usnesení 1596/RMOb-MH/1418/48 ze dne 
28.11.2016; předmětem příslibu bylo, že se MOb MHaH zavazuje po kolaudaci 
rekonstrukce domů na ulici Knüpferova 1456/3 a 1455/4, Ostrava-Hulváky, 
umožnit nájemcům bytů těchto domů nastěhování zpět do domu na ulici 
Knüpferova 1456/3 nebo 1455/4, Ostrava-Hulváky 

2. o kterém rozhodla RMOb pod č. usnesení 1732/RMOb-MH/1418/52 ze dne 
06.02.2017; předmětem příslibu bylo, že se MOb MHaH zavazuje po kolaudaci 
rekonstrukce domů na ulici Knüpferova 1458/1 a 1457/2, Ostrava-Hulváky, 
umožnit nájemcům bytů těchto domů nastěhování zpět do domu na ulici 
Knüpferova 1458/1 nebo 1457/2, Ostrava-Hulváky, popř. do domu 
Knüpferova 1456/3 nebo 1455/4, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit odvolání veřejných příslibů k podpisu a doručit 

je nájemníkům 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/19  
  

OB/RMOb/0028/18 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 2618/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0329/2017/B na veřejnou zakázku malého rozsahu „Energetické úspory 
bytových domů na ulici Lázeňská 1462/1, 1461/2, 1460/3, 1459/4 
a Knüpferova 1458/1, 1457/2, Ostrava-Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0329/2017/B na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Energetické úspory bytových domů na ulici Lázeňská 1462/1, 
1461/2, 1460/3, 1459/4 a Knüpferova 1458/1, 1457/2, Ostrava-Hulváky“ dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění se společností 
MEROPS spol. s r.o., se sídlem Strojnická 374, Mosty, 735 62 Český Těšín, 
IČ 253 94 282, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.02.2018 
 vedoucí odboru bytového 

 
VEDENI/RMOb/0007/18 
Souhlas MOb MHaH se zapojením se do projektu ‘‘Ostrava – Domovník 
preventista 2018 – 2020‘‘ v rámci Programu prevence kriminality na 
místní úrovni 
  
Usnesení číslo: 2599/RMOb-MH/1418/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  informace o projektu ‘‘Ostrava - Domovník preventista 2018 – 2020‘‘ v rámci 

Programu prevence kriminality na místní úrovni  

2) souhlasí 
  se zapojením MOb MHaH jako partnera do projektu ‘‘Ostrava - Domovník preventista 

2018 – 2020‘‘ v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni  

3) ukládá 
  1. místostarostovi MOb MHaH informovat o tomto souhlasu RMOb odbor sociálních 

věcí a zdravotnictví MMO 

 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 09.02.2018 
 1. místostarosta městského obvodu 
 


